[image: image1.wmf]
	«АЙКАТЫЛА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЙКИНО»

ПОМШУӦМ

РЕШЕНИЕ

	23.03.2021 года
	                                       № 4- 40/137

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  «Айкино»

от 20.01.2016 г.№ 3-34/120  в части уточнения схемы одномандатных

избирательных округов по выборам депутатов
Совета сельского поселения «Айкино»

На основании пункта 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 5 статьи 10 Закона Республики Коми от 27 сентября 2010 года № 88-РЗ «О выборах и референдумах в Республике Коми», Совет сельского  поселения «Айкино»
РЕШИЛ:
1.Внести в приложение  к решению Совета сельского  поселения «Айкино» от 20.01.2016 г № 3-34/120 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения «Айкино» следующие изменения:

1) внести в Схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения «Айкино следующие уточнения :

- позиции №№ 1-10 изложить в новой редакции:

	№№

избирательного

округа
	Описание  избирательного округа
	Количество избирателей в избирательном округе

	Сельское поселение «Айкино»

	№ 1
	Деревни: Вездино, Вомын, Гобаново, Микунь, Мыръером, Сыспи

Село Айкино в границах –

Улицы: Центральная с дом 245 до 359 (начетная), с дома № 182 по 278 (четная)
	289

	№ 2
	Село Айкино в границах –

Улицы: Западная, Исакова с дома № 25 по № 111 (начетная), с дома № 38 по № 62 (четная), Пионерская, Садова с дома № 11 по № 25 (нечетная), дома № 44, 46, 48,

Переулки: Мелиорторов, Полевой, Речной, Солнечный
	320

	№ 3
	Село Айкино в границах –

Улицы:  Исакова с дома № 2 по № 36 (четная), с  дома № 3 по № 23 (нечетная), Комсомольская
	288

	№ 4
	Село Айкино в границах –

Улицы: Садовая с дома № 4 по № 30, №№ 44А, 46А (четная), Школьная
	324

	№ 5
	Село Айкино в границах –

Улицы: Центральная с дома № 72 по №180 (четная), с дома № 151 по № 243 (нечетная), №№ 113, 123
	292

	№ 6
	Село Айкино в границах –

Улицы: Жижева, Набережная
	293

	№ 7
	Деревня: Тыдор

Село Айкино в границах –

Улицы: Коинова, Центральная с дома № 2 по № 70 (четная), с дома № 3 по 69А (нечетная), Южная
	287

	№ 8
	Село Айкино в границах –

Улицы: Центральная с дома № 71 по № 109А, дома №№ 111, 111А, 113А

Микрорайон Надежда дома №№ 13, 14,

Переулок Совхозный
	289

	№ 9
	Село Айкино в границах –

Улицы: 50 лет Победы, Лесная, Одинцова, Первомайская, Садовая с дома № 1 по № 7, дом № 2, Северная, Центральная дом № 113б

Микрорайон Надежда дом № 2
	289

	№ 10
	Село Айкино в границах –

Микрорайон: Надежда дома 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11,17
	283

2. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленные сроки.
Глава сельского поселения «Айкино» -

Председатель Совета

                                           В.Н.Бутиев